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Eportaciones de alambre de hierro o acero sin revestir, incluso pulido
(7217100000)

Estadisticas de producto
Exportaciones 2025

uUsD 2,53

FOB millones USD 2025 (ene-may)

Var 25/24: 80,28% |

Variacion FOB 2025/2024 (ene-may)

Exportaciones 2024

USD 2,63

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23: -30,26%

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
Ver todas las estadisticas



https://exportemos.pe/
https://rebrand.ly/analisis_por_partida

Partidas arancelarias
Periodo 2025 (enero-mayo)

7217100000 ALAMBRE DE HIERRO O ACERO SIN REVESTIR, INCLUS.. 253 80,28 % T 2 869,62 819’686 T

Periodo 2024 (enero-diciembre)

7217100000 ALAMBRE DE HIERRO O ACERO SIN REVESTIR, INCLUS.. 2,63 -3026 % L 2 947,41 _2%6’15 1

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Evolucion mensual de las exportaciones

Periodo: @ 2023 @ 2024 @ 2025
FOB en millones USD
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Fuente: SUNAT ;
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.



Precios FOB referenciales (USD/Kg)

® 2000 @ 2000 @ 2000

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales mercados de destino

Periodo enero-mayo: 2024

FOB en millones USD

BOLIVIA

COLOMBIA

ARGENTINA

HONDURAS

CHILE

ZONAS FRANCAS DEL PERU

GUATEMALA

B 2025

0,09

0,03

| oos
003

0,00
0,00

0,00

0,19

Variacion
25/24
140,52 % T
100,00 % T
-6,58%
182,55% T
46,41% T

6803% 7

-100,00 %

Participacion

2025

8771 %

4,43 %

337 %

2,88 %

1,45 %

0,16 %

0,00 %



COSTA RICA

BRASIL

MEXICO

Periodo enero-diciembre:
FOB en millones USD

BOLIVIA

GUATEMALA

COSTA RICA

CHILE

ARGENTINA

HONDURAS

BRASIL

PANAMA

MEXICO

COLOMBIA

QOTROS PAISES

Fuente: SUNAT
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Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.

Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales regiones exportadoras

Periodo enero-mayo: 2024

FOB en millones USD

W 2025

170

2,72

-100,00 % |

-100,00 % |

-100,00 % |

Variacion

24/23

-3753% |

5243% 1

18382% 1T

-76,08%

6696 % T

2224% 1

1340,73% T

-3093% J

-7872% |

10000% T

12577 % 1T

Variacion
25/24

0,00 %

0,00 %

0,00 %

Participacion

2024

64,62 %

10,97 %

7,26 %

451 %

4,46 %

359 %

1,19 %

0,94 %

0,83 %

0,74 %

0,89 %

Participacion
2025



CALLAO 4947% 7T 61,27 %
1,04
ICA 170,87 % T 38,32 %
0,36
| oo
LIMA 2488% 1T 0,42 %
0,01
0,00
OTRAS REGIONES 100,00 % T 0,00 %
0,00
Periodo enero-diciembre: 2023 W 2024
FOB en millones USD
Variacion Participacion
24/23 2024
CALLAO -2466% 73,36 %
256
I o
ICA -4438% 25,55 %
1,21
| o003
LIMA 120798 % T 1,09 %
0,00
0,00
TACNA -100,00 % |, 0,00 %

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales empresas exportadoras

Periodo enero-mayo: 2024 H 2025
FOB en millones USD

Variacion Participacion
25/24 2025
propuctos b Acero cassano T -: . .
SA PRODAC SA 04 4755% T  6064%
corroracion aceros N -
176,45 % 3921 %
AREQUIPA SA. - T
COLCHONES ROMANTIC DEL 0,00
100,00 % 0,16 %
PERUSAC.  gqo T
DISTRIBUIDORA KATAL SA. - 000
-100,00 % 0,00 %
DISKAT SA. | oo
CONSORCIO ACCIONA - SAN 0,00
100,00 % 0,00 %
MARTIN g9 T
0,00
CHAVEZ MAMANI JACYRA 100,00% 1 0,00 %

ANGELICA  44g



Periodo enero-diciembre:
FOB en millones USD

prRODUCTOS DE AcERO cassano TN -

SA PRODAC SA

CORPORACION ACEROS
AREQUIPA S.A.

COLCHONES ROMANTIC DEL
PERU S.A.C.

DISTRIBUIDORA KATAL S.A. -
DISKAT S.A.

AGRO FLORAL PERU S.A.C.

SOLDEX SA

CHAVEZ MAMANI JACYRA
ANGELICA

CONSORCIO ACCIONA - SAN
MARTIN

FIELDCORE SERVICE SOLUTIONS
INTERNATIONAL LLC, SUCURSAL
PERU

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

2023 W 2024

| o002
0,00

| oo1
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1,23

2,54

Variacion

24/23

-24,02% J

4536 % J

100,00 % T

47 517,98 %T

100,00 % T

-100,00 %

-100,00 %

-100,00 %

100,00 % T

Participacion

2024

73,36 %

2555 %

0,60 %

0,32 %

0,17 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %



